УИД: 16MS0106-01-2022-001460-56
Дело №2-958/3/2022

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

22 июля 2022 года                                       город Заинск Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка № 3 по Заинскому судебному району Республики Татарстан Гайсин Р.М.,
при секретаре Латыповой Л.Ф.,
с участием представителя истца <>,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Административного органа в лице Закамского территориального управления Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан  к Михайлову В.Н.  о взыскании денежных средств,  в счет возмещения вреда, причиненного почвам как объекту окружающей среды в размере 22400 рублей,
Руководствуясь статьями 197–199, 98 ГПК РФ,
РЕШИЛ:
Исковые требования  Административного органа в лице Закамского территориального управления Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан к Михайлову В.Н.  удовлетворить.
Взыскать в пользу Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан(ИНН1659036508, место нахождения: Республика Татарстан, город Казань, улицаПавлюхина, дом №75) с Михайлова В.Н., <>года рождения, паспорт серии <> №<>, выданного отделением УФМС России по Республике Татарстан в <>районе <>года, код подразделения №<>- денежные средства,  в счет возмещения вреда, причиненного почвам как объекту окружающей среды в размере 22400(двадцать две тысячи четыреста) рублей.
Взыскать с Михайлова В.Н., <>года рождения, паспорт серии <>№<>, выданного отделением УФМС России по Республике Татарстан в <>районе <>года, код подразделения №<>-в доход бюджета Заинского муниципального района Республики Татарстан государственную пошлину за рассмотрение иска в размере 872(восемьсот семьдесят два) рублей, от уплаты, которой был освобожден истец.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Заинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение месяца со дня его изготовления в окончательной форме.

Мировой судья	                                                                                  Р.М. Гайсин